



Engstrand
SKOLEN

NYHEDSBREV

J U N I - 2 0 2 6

Tak for et godt skoleår

Et skoleår på Engstrandskolen er ved at være slut, og vi vil gerne sige tak til alle elever, forældre og medarbejdere for et år fyldt med fællesskab, udvikling og gode oplevelser i skole og SFO.

På Engstrandskolen arbejder vi målrettet for at være en skole for alle – en skole og SFO, hvor alle børn oplever at høre til, deltage, lære og udvikle sig i stærke fællesskaber. Derfor har vi i år haft særligt fokus på skolens værdier – fællesskab, læringslyst og mod – og på at skabe flere deltagelsesmuligheder for alle børn. Vi tror på, at børn udvikler sig bedst i trygge fællesskaber med plads til forskellighed, nysgerrighed og mod til at prøve nyt.

Vi har arbejdet med venskabsklasser, styrket elevdemokratiet gennem Elevforum og udviklet læringsmiljøer med aktiv, kreativ og varieret undervisning. Samtidig har vores dygtige lærere og pædagoger hver dag skabt rammer for både faglig, social og personlig udvikling.

Året har budt på mange stærke fælles oplevelser. Et af højdepunkterne var Engby, hvor hele skolen arbejdede på tværs af klasser og årgange, og hvor forældre blev inviteret ind for at opleve resultatet af børnenes arbejde.

Derudover har skoleåret budt på trivselsindsatser, ture, klasserejser, idrætsoplevelser og fælles arrangementer både i skole og SFO, som har styrket fællesskabet på tværs. Vi

har også udviklet skolens hverdag. I indskolingen har vi arbejdet med en mere tryk og sammenhængende dag med færre voksenskit og flere kendte voksne omkring børnene. I udskolingen har vi styrket den faglige indsats og arbejdet målrettet med deltagelse og læring- blandt andet gennem mere Co-teaching.

I det kommende skoleår fortsætter vi arbejdet med En skole for alle og med at gøre skolens værdier endnu mere synlige i hverdagen. I indskolingen styrker vi rammerne for trivsel, læring og fællesskab. På BHK, 1. og 2. årgang vil faste og kendte voksne være til stede gennem hele dagen – både i undervisningen og pauserne – for at skabe stærke relationer og følge børnenes udvikling tæt.

Vi fortsætter samtidig vores fokus på co-teaching, styrket indsats i dansk og matematik, elevdemokrati, venskabsklasser og deltagelsesmuligheder for alle elever. Derudover arbejder vi videre med skolens fysiske læringsmiljø, blandt andet lokalerne på 1. sal og i Finger D.



I skolebestyrelsen har vi blandt andet arbejdet med at styrke samarbejdet mellem skole og hjem. Her har vi særligt haft fokus på kontaktfarælderrollen og på, hvordan vi sammen skaber stærke fællesskaber omkring klasserne. Det vil I høre mere om efter sommerferien som optakt til farælder møderne. I det kommende skoleår skal vi også arbejde videre med rammerne for kommunikationen mellem skole og hjem og drøfte, om den aftale om sociale medier, som er indfört på andre skoler i kommunen, også er relevant på Engstrandskolen.

Første skoledag efter sommerferien er mandag den 10. august kl. 8.15. I uge 32 sender årgangene mere information ud om skemaer og indhold for den første uge.

Vi ønsker alle en rigtig god sommer med tid til oplevelser, samvær og afslapning – og vi glæder os til at byde alle elever velkommen tilbage.

Ekskursioner satte punktum for skoleåret i 9.x og 9.y

Som afslutning på skoleåret var 9.x og 9.y på to spændende ekskursioner sammen med lærer Søren Ry. Den ene tur gik til Christiania, hvor eleverne fik mulighed for at opleve et særligt stykke dansk kultur og historie og få indblik i områdets unikke udvikling og betydning.

Den anden ekskursion gik til Folketinget, hvor eleverne deltog i det interaktive undervisningsforløb ”Politiker for en dag”. Her prøvede de kræfter med politiske beslutningsprocesser og oplevede på nært hold, hvordan det parlamentariske arbejde fungerer – fra debat og forhandling til afstemning.



Begge ture gav eleverne mulighed for at koble undervisningen til virkeligheden og afslutte skoleåret med fælles oplevelser og nye perspektiver.

Dimission for vores dygtige 9. årgang

Traditionen tro afholdt Engstrandskolen dimission den sidste onsdag inden sommerferien – en særlig dag, hvor vi markerer afslutningen på 9. klassernes folkeskoleliv og siger farvel til deres tid på Engstrandskolen.

Elever og forældre fra 9. årgang mødte op feststemte og forventningsfulde til en aften fyldt med både glæde, stolthed og eftertænksomhed.

Programmet bød blandt andet på en flot optræden fra skolens 3. årgang, taler, overrækkelse af afgangsbeviser og fællessang. Et af dagens særlige højdepunkter var elevtalerne, hvor Malak, Aya og Bella holdt nogle virkelig flotte, personlige og rørende taler. Med varme ord, gode minder og refleksioner over deres tid på Engstrandskolen satte de ord på både fællesskabet, udviklingen og de oplevelser, der har gjort skoleårene helt særlige.

Der var også plads til både smil og enkelte tårer, når eleverne tog afsked med deres klasser og så frem mod nye kapitler. Samtidig blev der delt grin og nostalgiske tilbageblik på de mange oplevelser, relationer og øjeblikke, som elever og lærere har haft sammen gennem årene på Engstrandskolen.

Stort tillykke til dimittenderne fra 9.x, 9.y og 9.i med afgangseksamen og de flotte resultater.

Vi ønsker jer alt det bedste videre på jeres vej – og håber, at I tager gode minder fra Engstrandskolen med jer videre.

Nye oplevelser og store præstationer på idrætslinjen

På Engstrandskolens Idrætslinje handler hverdagen om meget mere end træning og resultater. Her er der fokus på fællesskab, nysgerrighed og på at give eleverne mulighed for at udvikle sig – både i deres egen sportsgren og gennem mødet med andres.

Et fast element på Idrætslinjen er vores besøgsdage, hvor eleverne får mulighed for at opleve en anden sportsgren end den, de selv dyrker. Formålet er at skabe forståelse for hinandens hverdag og give et indblik i de mange forskellige idrætsmiljøer, som eleverne er en del af gennem morgentræningen.

I år bød besøgsdagene på noget helt særligt. For første gang havde vi danseelever repræsenteret på Idrætslinjen, og derfor gik turen til deres danseskole, DCT Dans. Her tog danseinstruktør Amalie imod eleverne og introducerede dem til hiphop. Med stor energi og engagement kastede eleverne sig ud i nye bevægelser og fik en sjov og lærerig oplevelse – og ikke mindst et indblik i en sportsgren, som mange ikke tidligere havde prøvet.

Idrætslinjen handler dog også om at sætte mål, arbejde sammen og præstere, når det gælder.

Det viste eleverne i 7.i, da de kvalificerede sig til finalen ved Skole-OL efter at have vundet det lokale stævne på Hvidovre Stadion. I finalen i Sundby Idrætspark stod de overfor 32 vinderklasser fra hele landet i atletik – heriblandt flere andre idrætsskoler.



Eleverne gik til opgaven med ambitioner om at levere en præstation, der kunne række til en podieplads – og det lykkedes. Efter en stærk fælles indsats og flotte individuelle præstationer sikrede 7.i sig en imponerende 2. plads, blot få point fra guldet. Resultatet er et flot bevis på den indsats, det engagement og det fællesskab, som kendetegner hverdagen på Idrætslinjen.

Vi glæder os allerede til endnu flere oplevelser, nye udfordringer og stærke præstationer i det kommende skoleår.

Aktivitetsdag for vores nye idrætsklasse

Når skoleåret går på hæld, og 9. klasserne dimitterer, markerer det samtidig begyndelsen på en ny årgang på Idrætslinjen. Traditionen tro blev de kommende elever i 7.i inviteret til aktivitetsdag inden sommerferien, så de kunne lære hinanden og skolen bedre at kende.

Dagen begyndte med en rundtur på Engstrandskolen, inden turen gik videre til Hvidovre Havn, hvor vi blev taget imod af Hvidovre Kajakklub. Planen var oprindeligt en tur ud på vandet ved Kalveboderne, men det omskiftelige vejr betød, at aktiviteterne blev flyttet ind i havnen. Her fik eleverne i stedet mulighed for at prøve kræfter med kajakpolo – til stor begejstring for alle deltagere. Der var højt humør, masser af aktivitet og en rigtig god stemning hele dagen igennem – en dejlig start på fællesskabet i den kommende idrætsklasse.



En stor tak til Søren og Johanna fra Hvidovre Kajakklub for endnu en gang at tage imod os med stor gæstfrihed og skabe en god oplevelse for eleverne.

Engstrandskolens Venskabsklasse-OL 2026

Torsdag den 25. juni blev Engstrandskolen forvandlet til et levende idrætsstadion, da alle skolens venskabsklasser deltog i årets Venskabsklasse-OL. Dagen bød på fem forskellige discipliner, hvor eleverne skulle samarbejde, konkurrere og have det sjovt sammen. På programmet var både klassiske og kreative udfordringer som fodboldbowling, forhindringsbaner, cone hole, sækkevæddeløb og rullebrætsræs. Men der var også en sjette disciplin i spil – den hemmelige disciplin: holdånd.

Overalt på skolen var der smil, bevægelsesglæde og masser af energi. Det gode sommervejr satte prikken over i'et og skabte de perfekte rammer for en dag fyldt med fællesskab, aktivitet og gode oplevelser.

Efter frokost samledes alle til den traditionsrige præmieoverrækkelse, hvor årets venskabsklassechampions blev kåret. De flotte vindere blev 4B og 8I, som nu kan glæde sig over at få de to vandrepokaler med ud i klasserne det kommende år. Prisen for bedste holdånd og godt humør gik til Team Orange – 2B og 7Y, som imponerede med deres engagement, opbakning og fællesskab gennem hele dagen.

Tak til alle elever og personale for at gøre Venskabsklasse-OL 2026 til en fantastisk dag.

– Idrætstosserne: Natascha, Henrik og Remi

Historiejagt på Assistens Kirkegård

6.x og 6.y har været på en spændende tur til Assistens Kirkegård, hvor eleverne gik på opdagelse blandt gravstederne og ledte efter kendte personer fra Danmarkshistorien.

Undervejs fik eleverne indblik i nogle af de mennesker, der har sat deres præg på dansk kultur, historie og samfund – og et af turens højdepunkter var besøget ved H.C. Andersens gravsted.

Ekskursionen gav eleverne mulighed for at opleve historien uden for klasselokalet og koble undervisningen til virkelige steder og fortællinger. Samtidig blev turen en hyggelig dag med både nysgerrighed, fælles oplevelser og nye perspektiver på historiske personer.

Flot 6. plads ved DM i skoleskak for hold

Fredag den 24. april drog 16 elever fra Engstrandskolen til Grindsted sammen med Mads-Emil og Remi for at deltage i DM i skoleskak for hold. Skoleskak er gennem de seneste år vokset markant på Engstrandskolen, og det er tydeligt at mærke den store interesse og begejstring blandt eleverne. Hver gang der arrangeres aktiviteter og turneringer, er eleverne klar til at deltage – og niveauet bliver hele tiden højere.

Vejen til DM gik gennem skolens egen SKAKLIGA, hvor eleverne mødtes hver onsdag og kæmpede om de eftertragtede pladser på holdet. De otte bedst placerede kvalificerede sig direkte, mens yderligere otte elever fik wildcard til turneringen.



Sidste år deltog Engstrandskolen for første gang og sluttede på en 37. plads. I år viste eleverne, hvor meget de har udviklet sig – og leverede et imponerende resultat med en flot 6. plads ved danmarksmesterskaberne.

Det er en præstation, som både elever og trænere kan være stolte af, og vi glæder os allerede til at fortsætte udviklingen.

Næste skakaktiviteter er efterårets SKAKLIGA, som starter op i september, og Hvidovremesterskaberne i uge 43.

– Skaktosserne, Mads-Emil og Remi